131º Sessão Extraordinária

Informações Básicas

  Tipo da sessão: Sessão Extraordinária
  Abertura:  08/12/2015 10:50
  Encerramento: 08/12/2015 00:00

Mesa Diretora

Lista de Presença

Narrativa

Ata nº 131/2015 da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Rio Verde de MT/MS. Aos (08) Oito
Dias do Mês de Dezembro do ano de (2015) Dois Mil e Quinze, às (10h50min) dez horas e cinquenta
minutos da manhã no prédio aonde funciona a Câmara de Vereadores, na Rua Barão do Rio Branco, nº.
120, centro, reuniram- se os seguintes Vereadores: Flávio Roberto Alves de Brito – Presidente;
Claudinei Bitencourt Lopes – 1° Secretário; Wiliam Assis Santana – 2° Secretário; Juliana de Figueiredo
Baptista – 1º Vice Presidente; Waldemar Canhete Falleiros – 2° Vice Presidente; Adriano Orling de
Arruda; Cleisy Maira Paes de Souza Milleo; Edmar Pereira da Silva; Fábio de Oliveira Souza; Joelson
de Almeida Furtado e Laurindo Luiz Marchezam. Constatando quorum regimental o Senhor Presidente
invocando a proteção de Deus e em nome da liberdade e da democracia declarou aberta a sessão.
ORDEM DO DIA: Leitura do Decreto Legislativo n°01/2015 de autoria do Vereador Flávio Roberto
Alves de Brito que “Propõe título de cidadão Rioverdense ao Sr. Victor Martins Currales e dá outras
providências”, Leitura do Decreto Legislativo n°02/2015 de autoria do Vereador Flávio Roberto Alves
de Brito que “Propõe título de cidadão Rioverdense ao Sr. Nelson Cardoso de Araújo e dá outras
providências”, Leitura do Decreto Legislativo n°03/2015 de autoria do Vereador Laurindo Luiz
Marchezam que “Propõe título de cidadão Rioverdense ao Sr. Roosevelt Abrantes Pereira e dá outras
providências”, Leitura do Decreto Legislativo n°04/2015 de autoria do Vereador Laurindo Luiz
Marchezam que “Propõe título de cidadão Rioverdense ao Sr. César Câmara Florêncio e dá outras
providências”, Leitura do Decreto Legislativo n°05/2015 de autoria do Vereador Edmar Pereira da Silva
que “Propõe título de cidadão Rioverdense ao Sr.  Joaquim Leonardo Barbosa e dá outras providências”,
Leitura do Decreto Legislativo n°06/2015 de autoria do Vereador Edmar Pereira da Silva que “Propõe
título de cidadã Rioverdense a Sra. Dione Hashioka e dá outras providências”, Leitura do Decreto
Legislativo n°07/2015 de autoria do Vereador Joelson de Almeida Furtado que “Propõe título de
cidadão Rioverdense ao Roberval Ferreira do Santos e dá outras providências”, Leitura do Decreto
Legislativo n°08/2015 de autoria do Vereador Claudinei Bitencourt Lopes que “Propõe título de cidadão
Rioverdense ao Sr. Francisco da Silva e dá outras providências”, Leitura do Decreto Legislativo
n°09/2015 de autoria do Vereador Wiliam Assis Santana que “Propõe título de cidadão Rioverdense ao
Sr. Edivaldo José do Santos e dá outras providências”, Leitura do Decreto Legislativo n°010/2015 de

PÁGINA 1 DE 2

DOC:

autoria da Vereadora Cleisy Maira Paes de Souza Milleo que “Propõe título de cidadão Rioverdense ao
Sr. Antônio Severino da Silva e dá outras providências”, Leitura do Decreto Legislativo n°11/2015 de
autoria do Vereador Waldemar Canhete Falleiros que “Propõe título de cidadão Rioverdense ao Sr. José
Araújo de Lucena e dá outras providências”. Colocou em discussão os Pareceres das Comissões de
Honrarias e de Legislação, Justiça e Redação Final pertinentes aos Decretos Legislativo lidos, não
havendo discussão, colocou-se em votação, sendo aprovados por unanimidade. Foi lido convite do
Clube Master de Rio Verde de Mato Grosso/MS. Sem mais o Senhor Presidente agradeceu a presença de
todos e declarou encerrada a Sessão Ordinária do dia (08) Oito de Dezembro do ano de (2015) Dois Mil
e Quinze. Autorizou que lavrasse esta ata que depois de lida e achada conforme será aprovada e assinada
pelo Presidente, 1º Secretário e demais Vereadores presentes:

Flávio Roberto Alves de Brito – Presidente

Claudinei Bitencourt Lopes - 1º Secretário

Wiliam Assis Santana – 2ª Secretário

Juliana de Figueiredo Baptista – 1º Vice Presidente

Waldemar Canhete Falleiros– 2º Vice Presidente

Adriano Orling de Arruda–

Cleisy Maira Paes de Souza Milleo –

Edmar Pereira da Silva –

Fabio de Oliveira Souza –

Joelson de Almeida Furtado –

Laurindo Luiz Marchezam -

PÁGINA 2 DE 2

DOC: